

正味財産増減計算書内訳表

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人日本臨床矯正歯科医会

（単位： 円）

科目	公益目的事業	収益事業	共益事業	法人会計	内部取引消去	合計
I 一般正味財産増減の部						
経常増減の部						
経常収益						
受取入会金	75,000	0	0	75,000	0	150,000
1種会員	65,000			65,000		130,000
準会員	10,000			10,000		20,000
受取会費	29,135,000	0	506,682	28,628,318	0	58,270,000
1種会員	28,240,000		506,682	27,733,318		56,480,000
準会員	115,000			115,000		230,000
賛助会員	780,000			780,000		1,560,000
事業収益	6,431,159	1,501,264	1,876,000	0	0	9,808,423
販売収入	4,262,159					4,262,159
広告料収入		820,000				820,000
大会関係収入	464,000					464,000
例会関係収入	87,000					87,000
スタッフプログラム関係収入	1,618,000					1,618,000
懇親会収益			1,876,000			1,876,000
商社展示収益		681,264				681,264
受取補助金等	300,000	0	0	0	0	300,000
補助金収益	300,000					300,000
雑収益	2,144,542	2,160	0	94	0	2,146,796
雑収益	2,144,542	2,160		94		2,146,796
経常収益計	38,085,701	1,503,424	2,382,682	28,703,412	0	70,675,219
経常費用						
事業費	60,791,419	44,064	2,382,682	0	0	63,218,165
旅費交通費	2,925,315					2,925,315
通信運搬費	889,853					889,853
会議費	949,350					949,350
懇親会費			2,382,466			2,382,466
消耗品費	24,683	11,664				36,347
印刷製本費	2,586,678					2,586,678
諸謝費	3,824,471					3,824,471
委託費	21,000,481					21,000,481
新聞・刊行物関係費	4,096,714					4,096,714
雑誌発行費	3,609,248					3,609,248
広告費	2,677,200					2,677,200
WEB関係費	1,358,100					1,358,100
デジタル保守費	118,512					118,512
会場費	4,611,193					4,611,193
機材賃借料	1,166,571					1,166,571
展示整備費	507,168	32,400				539,568
運営費	190,054					190,054
制作費	1,924,560					1,924,560
活動費	1,271,763					1,271,763
企画研究費	4,163,890					4,163,890
人件費	393,640					393,640
保険料	1,799,598					1,799,598
租税公課	20,000					20,000
減価償却費	530,765					530,765
雑費	151,612		216			151,828
管理費	0	0	0	11,821,968	0	11,821,968
旅費交通費				4,142,254		4,142,254
通信運搬費				1,302,107		1,302,107
会議費				991,062		991,062
交際費				44,580		44,580
消耗品費				156,719		156,719
賃借料				281,985		281,985
印刷製本費				1,106,597		1,106,597
名簿・名刺制作費				143,996		143,996
委託費				2,905,862		2,905,862
WEB関係費				425,520		425,520
活動費				3,944		3,944
租税公課				3,200		3,200
減価償却費				266,625		266,625
雑費				47,517		47,517

経常費用計	60,791,419	44,064	2,382,682	11,821,968	0	75,040,133
評価損益等調整前当期経常増減額	-22,705,718	1,459,360	0	16,881,444	0	-4,364,914
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-22,705,718	1,459,360	0	16,881,444	0	-4,364,914
経常外増減の部						
経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	17,845,974	-725,560	0	-17,120,414	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-4,859,744	733,800	0	-238,970	0	-4,364,914
法人税、住民税及び事業税		228,500				228,500
当期一般正味財産増減額	-4,859,744	505,300	0	-238,970	0	-4,593,414
一般正味財産期首残高	9,834,861	16,746,415	0	6,368,383	0	32,949,659
一般正味財産期末残高	4,975,117	17,251,715	0	6,129,413	0	28,356,245
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 基金増減の部						
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0
基金期首残高	25,000,000	0	0	0	0	25,000,000
基金期末残高	25,000,000	0	0	0	0	25,000,000
IV 正味財産期末残高	29,975,117	17,251,715	0	6,129,413	0	53,356,245